

Til Uddannelsesudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

I forbindelse med fremsættelse af Lovforslag nr. L 170 Forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen. (Præcisering af folkeskolens formål, ekstra timer til dansk og historie, elevplaner, offentliggørelse af landsresultater af test, præcisering af det kommunale ansvar samt etablering af nyt råd for evaluering og kvalitetsudvikling af folkeskolen), har lærernes tillidsrepræsentanter i Støvring Kommune drøftet indholdet og udtaler følgende:

Styrk folkeskolen – drop forslaget!

Som landets øvrige folkeskolelærere ønsker lærerne i Støvring Kommune en god folkeskole. Men fordi vi bekymrer os for folkeskolen finder vi forslaget beklageligt og opfordrer til, at forslaget trækkes tilbage.

Set med vores øjne bygger forslaget på et skolesyn, der hviler på kontrol og ensretning. Derfor vil forslaget ikke styrke fagligheden – tværtimod vil man risikere, at fagligheden indsnævres mod det, der kan måles og vejes - til umådelig skade for eleverne og det danske samfund.

I folkeskolens nuværende formålparagraf er målet en forberedelse til livet. Det sker gennem elevernes muligheder for at tilegne sig kundskaber, færdigheder, arbejdsmetoder og udtryksformer. I forslaget indsnævres folkeskolens målsætning til at være en forskole til de videre ungdomsuddannelser.

Udover mere kontrol og ensretning udviser forslaget dyb mistillid til lærere, skoler og kommuner. Samtidig mener vi, at forslaget undervurderer forældrenes ønsker til den danske folkeskole. I stedet for en folkeskole, der bygger på åben dialog og samarbejde mellem folkeskolens parter vil forslaget blive erstattet af bureaukrati og fokus på rangordning.

Samtidig oplever vi også forslaget som et udtryk for manglende respekt for lærernes profession og det engagement, som er en del af lærerarbejdet. Det er for os uforståeligt, at et flertal af folketingets politikere har valgt at sidde vores forenings mange konkrete tilbud om udvikling og kvalitet i folkeskolen overhørig. Det kan simpelthen ikke være rigtigt, at et flertal af folketingets politikere ikke ønsker at gøre brug af de forslag lærerne kommer med.

Kære politikere drop forslaget, det trækker folkeskolen i en forkert retning. Selvfølgelig kan folkeskolen altid blive bedre – men det sker kun ved at inddrage og stole på lærerne.

På vegne af tillidsrepræsentanterne på Suldrup Skole, Øster Hornum Skole, Sønderup Skole, Kirketerp Skole, Bavnebakken og Karensmindeskolen i Støvring Kommune.

Med venlig hilsen

*Bent Skovgaard Olsen.*

Bent Skovgaard Olsen  
Fællestillidsrepræsentant

Sdr. kirkevej 4  
9520 Skørping